
Comune di Carpaneto Piacentino
Provincia di Piacenza

S E R V I Z I O  T R A N S I Z I O N E  A L  D I G I T A L E
D e t e r m i n a z i o n e  d e l  R e s p o n s a b i l e

N° 655  

del 20/11/2023

Oggetto: DETERMINA DI LIQUIDAZIONE - PNRR M1C1 INVESTIMENTO 1.4 - AVVISO 
MISURA 1.4.3 "ADOZIONE PIATTAFORMA PAGOPA"-  CIG 967944203B - 
CUP B91F22004440006 

RICHIAMATE
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 62 del 29/12/2022 Approvazione Bilancio di 

previsione triennale 2023/2025
 la deliberazione della Giunta Comunale n. 138 del 29/12/2022 Piano Esecutivo di Gestione 

(P.E.G.) 2023-2025 – Approvazione

RICHIAMATE e in forza dei seguenti atti:

 la delibera di Giunta Comunale nr. 41 del 24/04/2019 ad oggetto “Nomina Responsabile 
della Transizione Digitale ai sensi dell’art. 17 del nuovo codice dell’Amministrazione 
Digitale – D.lgs 179/2016 – delega all’Unione Valnure Valchero” e recepita dalla delibera di 
Giunta dell’Unione Valnure Valchero nr. 064 del 29/04/2019;

 la nota di aggiornamento al DUP approvata con delibera di Consiglio dell'Unione nr. 033 del 
28/12/2021 che recepisce tra gli obiettivi della sezione operativa, la realizzazione di azioni 
di facilitazione alla transizione digitale dell’Agenda e di potenziamento e consolidamento 
dei servizi digitale integrati dell’Unione e dei singoli comuni aderenti;

 la delibera di Giunta Comunale nr. 091 del 10/10/2022 ad oggetto “Piano nazionale di 
ripresa e resilienza (PNRR) bandi misura M1C1 digitalizzazione, innovazione e sicurezza 
nella PA. Approvazione accordo attuativo tra Unione Valnure Valchero e comuni di 
Carpaneto Piacentino, Gropparello, Podenzano, San Giorgio Piacentino e Vigolzone”;

RICHIAMATO il Decreto di nomina n. 03 del 03/01/2023 con il quale la sottoscritta Stefano Favari 
è stato nominato Responsabile del Servizio Informatica;
RICHIMATA la determinazione d’impegno nr. 220 del 02/05/2023 ad oggetto “DETERMINA A 
CONTRARRE - AFFIDAMENTO DIRETTO  MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA NELL’AMBITO 
DEL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (ME.P.A.) - 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

 6
55

 d
el

 2
0/

11
/2

02
3

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
ST

E
FA

N
O

 F
A

V
A

R
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

12
/0

7/
20

24
 d

a 
st

ef
an

o.
fa

va
ri

.
R

es
on

sa
bi

le
 T

ur
is

m
o,

 E
R

P 
e 

In
fo

rm
at

ic
a

St
ef

an
o 

Fa
va

ri



Comune di Carpaneto Piacentino
Provincia di Piacenza

ATTIVAZIONE  NUOVI SERVIZI DI INCASSO DI CUI ALL'AVVISO PNRR M1C1 
INVESTIMENTO 1.4 - AVVISO MISURA 1.4.3 "ADOZIONE PIATTAFORMA PAGOPA"-  CIG 
967944203B - CUP B91F22004440006 ”;
PRESO ATTO che sono pervenute per la liquidazione le seguenti fatture:

Creditore Numero fattura 
e data Impegno Cap. Importo CIG CUP

Kibernetes srl

0002380/SPLIT 
del 08/11/2023 14362 

(640/2023)

01111.03.
11327 - 

PNRR113
27 M1C1 

I 1.4 
B91F2200
4440006 - 
ADOZIO

NE
PIATTAF
ORMA 
PAGOPA

€ 2.440,00
CIG

967944203B
B91F22004440
006

EVIDENZIATO che le spese di cui trattasi, sono state regolarmente e preventivamente impegnate e 
che i servizi sono stati regolarmente effettuati;   
ATTESTATO INOLTRE che:
• l’Ufficio ha richiesto e conserva agli atti il DURC in corso di validità relativo ai suddetti fornitori;
• la liquidazione avviene su conto corrente dedicato di cui alla comunicazione agli atti dell’Ufficio, 
sottoscritta dal legale rappresentante;
VISTO l’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m. in merito agli obblighi di tracciabilità dei 
flussi finanziari;
VISTI gli artt. 107, 183 e 184 - D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Unione 
n. 37 del 28/12/2021;
DATO ATTO che sulla proposta della presente determinazione il Responsabile di Servizio 
interessato, esprime parere in ordine alla regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa come 
previsto dall’art. 147 bis del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;
DATO ATTO altresì che il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria è stato 
reso dal Responsabile del Servizio Unico Finanziario - ai sensi del comma 1 dell'art. 147 bis del n. 
267/2000 - in sede di assunzione dell'impegno della spesa stessa;

DETERMINA
1. di liquidare e pagare le fatture riportate nel prospetto che segue dando atto che le spese 

risultano regolarmente annotate ai capitoli/impegni di bilancio corrispondenti e che le 
prestazioni/forniture sono state regolarmente eseguite:



Comune di Carpaneto Piacentino
Provincia di Piacenza

Creditore Numero fattura 
e data Impegno Cap. Importo CIG CUP

Kibernetes srl

0002380/SPLIT 
del 08/11/2023 14362 

(640/2023)

01111.03.
11327 - 

PNRR113
27 M1C1 

I 1.4 
B91F2200
4440006 - 
ADOZIO

NE
PIATTAF
ORMA 
PAGOPA

€ 2.440,00
CIG

967944203B
B91F22004440
006

2. di dare atto che i suddetti fornitori hanno presentato dichiarazione ai sensi dell’art. 3 L. 
136/2010 in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari;

3. di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 c. 9 lett. e) della L. 
n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale in qualità 
di responsabile del presente provvedimento;

4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’art. 147-bis, c. 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio;

5. di trasmettere copia del presente provvedimento al responsabile del Servizio Finanziario per 
gli adempimenti di competenza.

Parere di regolarità tecnica: “Il responsabile del servizio attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis, comma, 1 del D.Lgs. n. 267/2000”

Resonsabile Turismo, ERP e Informatica DEL 
SERVIZIO

Stefano Favari / InfoCert S.p.A.
Firmato digitalmente


